divinæque tunicæ niger undique-adhæsit cinis.

Ipsè vero in pulveribus magnus magno-spatio porrectus
jacebat, suisque manibus comam deturpabat scindens.

Ancillæ autem, quas Achilles in-præda-ceperat, Patroclusque,
animo tristatæ altum ejulabant, et foras

procurrebant circa Achillem bellicosum: manibus vero omnes
pectora plangebant, resolvebanturque subtus genua cujusque.

Antilochus autem ex-altera-parte lugebat, lacrimas fundens,
manus tenens Achillis: is autem suspirabat generoso corde;
timebat enim, ne jugulum *Patroclo Hector* abscinderet ferro:

horrendum vero ejulabat. Audivit autem veneranda mater,
sedens in fundo maris, apud patrem senem;

ululavitque inde: deæ autem circa-ipsam congregabantur,
omnes quotquot in fundo maris Nereides erant.

Illic quidem erat Glauceque, Thaliaque, Cymodoceque,

Nesæa, Spioque, Thoaque, Haliaque magnis-oculis,

Cymothoeque, et Actæa, et Limnorea,

et Melita et Iæra, et Amphithoe, et Agave,

Dotoque, Protoque, Pherusaque, Dynameneque,

Dexameneque, et Amphinome, et Callianira,

Doris, et Panope, et inclyta Galatea,

Nemertesque, et Apseudes, et Callianassa:

illic erat et Clymene, Ianiraque, et Ianassa,

Mæra, et Orithyia, comisque-pulcris Amathia;

aliæque, quæ in fundo maris Nereides erant.

Iis vero splendidus implebatur specus; hæ autem simul omnes
pectora sibi plangebant; Thetis vero exorsa-est fletum:

Audite, sorores Nereides, ut bene omnes
sciatis audientes, quanti meo insint dolores animo.

Hei mihi miseræ, hei mihi infeliciter-fortissimum-enixæ!

quæ postquam pepereram filium eximiumque fortemque,

præstantissimum heroum, isque succreverat plantæ similis:

hunc quidem ego educatum, ut plantam in fœcundo-loco agri,

in-navibus misi recurvis ad Ilium,

contra-Trojanos pugnaturum: hunc autem non receptura-sum rursus,

domum reversum, intra ædes Peleias.

Quamdiu vero mihi vivit et videt lumen Solis,

tristatur, nec quicquam ei possum auxiliari proficiscens.
Sed proficiscar, ut visam dilectum filium, et audiam,
quinam ipsum invaserit luctus, seorsum-a pugna manentem.

Sic locuta reliquit specum: illæ vero cum ipsa
lacrimabundæ ibant; circumque ipsas unda maris
scindebatur. Hæ autem ut jam ad-Trojam glebosam venerant,
litus conscenderunt ordine, ubi frequentes
Myrmidonum subductæ-erant naves velocem circa Achillem.

Huic autem graviter-suspiranti astitit veneranda mater;
acutum autem ululans, caputprehendit filii sui:
et lugens, verbis alatis *eum* allocuta-est:

Fili, quid fles? qui vero te mente invasit dolor?
Eloquere, ne cela: illa quidem jam tibi perfecta-sunt